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Dyrevelferdsarbeid i pelsdyrnæringen

Vi viser til møte med landbruks- og matminister Lars Peder Brekk 26. august om dyrevelferd 
i pelsdyrnæringen i etterkant av innslaget på NRK Dagsrevyen søndag 23. august. På møtet 
redegjorde Norges Pelsdyralslag for planlagte tiltak for å sikre god dyrevelferd i 
pelsdyrnæringen fremover. Spesielt ble det fremhevet at organisasjonen  umiddelbart ville 
rette alle tilgjengelige ressurser mot arbeidet med dyrevelferd. Det ble også redegjort for 
arbeidet med å etablere et sertifiseringssystem for pelsdyrproduksjon. 

Styret i Norges Pelsdyralslag har i ettertid konkretisert planene og iverksatt nødvendige tiltak.

Arbeidet gjennomføres på ulike måter, og er foreløpig i startfasen. Vi har likevel i løpet av en 
ukes tid besøkt nesten 30 pelsdyroppdrettere hvor veiledning, rådgivning og kvalitetssjekk av 
driftsforholdene har vært viktige elementer.

Besøk på pelsdyrgårdene

Norges Pelsdyralslag besluttet å sende ut personell til alle medlemmer som driver med rev og 
mink. Målsettingen med disse besøkene er veiledning og rådgivning til bonden med vekt på 
”god praksis” for røkt og stell, og å sikre at alle farmer følger de regler som gjelder for 
pelsdyroppdrett. Ved besøkene foretas også en kvalitetsgjennomgang i dyrestallene. 

I løpet av vel en uke er nesten 30 pelsdyroppdrettere i 7 fylker besøkt. Disse gårdene 
representerer 17 prosent av den samlede norske pelsdyrbestand. Blant gårdene er både gårder 
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som Mattilsynet har mottatt bekymringsmeldinger for, og andre gårder. Arbeidet vil pågå 
fortløpende inntil vi har nådd målet om at alle pelsdyrgårder har mottatt besøk. 

Under besøkene blir oppdretter gitt grundig veiledning i hva som er akseptable forhold hva 
gjelder helse og dyrevelferd, samt hvordan slikt skal vurderes. I tillegg blir oppdretter gitt 
veiledning vedrørende lynne – hva som forventes og hvordan det kan oppnås. Driftstekniske 
forhold blir også vurdert, både i forhold til forskrift og i forhold til praktisk gjennomføring. 

Tilstanden i pelsdyrgårdene

Tilbakemelding fra Pelsdyralslagets fagpersonell så langt er at de aller fleste dyra er oppstallet 
i tråd med gjeldende regelverk for dyrevelferd, men at noen oppdrettere fortsatt ”henger etter” 
når det gjelder forskriftstilpasning. Dette samsvar med Mattilsynets funn i forbindelse med 
det nasjonale tilsynsprosjektet ”Velferd for pelsdyr” våren 2009. I den forbindelse har 
Mattilsynet gitt tidsfrister for utbedring som vi forutsetter at oppdretterne holder.

Det er observert syke dyr ved noen av besetningene, i et omfang som anses normalt i en 
husdyrproduksjon. Det er ikke funnet dyr med alvorlige skader slik som vist i TV-innslaget. I 
veiledning til oppdretter har fagpersonalet lagt vekt på gode rutiner ved behandling av syke 
dyr, og journalføring av helseopplysninger.

Dersom det ved besøkene avdekkes alvorlige tilstander, vil Mattilsynet bli kontaktet. 

Møter om dyrevelferd

Det arrangeres medlemsmøter med dyrevelferd som tema i alle regioner. Det er avholdt to 
regionale møter i september, i Rogaland og Midt-Norge, som samlet til sammen 150 
oppdrettere. I løpet av de nærmeste ukene skal det arrangeres ytterligere fire regionale møter. 
Tema for disse møtene er blant annet ansvaret som dyreeier, regelverk og helsevurdering av 
dyr. Mattilsynets regionkontorer er invitert til å delta og holde innlegg på disse møtene.

Dyrevelferd var også tema for fagforedragene under Riksutstilling for skinn, som ble 
arrangert lørdag 5. september. Blant annet var det foredrag om dyrevelferdsforskningen som 
foregår på UMB (Universitetet for miljø og biovitenskap) på Ås. I tillegg hadde våre egne 
fagfolk (veterinær og rådgiver i dyrevelferd) foredrag. Her deltok om lag 100 produsenter fra 
hele landet.

Rådgivning

Pelsdyralslaget vil intensivere rådgivning om dyrevelferd fremover. Dyrevelferd vil være 
tema for kommende møter og sammenkomster for medlemmer, også møter for 
pelsdyroppdrettere i regi av Oslo Skinnauksjoner. Det vil bli lagt vekt på nye forskriftskrav, 
kommende dyrevelferdslov som flytter fokus fra dyrevelferd på besetningsnivå til 
individnivå, og generell dyrehelse.

Spesielt skal nystartere følges opp fra organisasjonens side, for å sikre at de får et raskt 
innblikk i kravene til godt pelsdyrhold. 

Forskning

Forskningsinnsatsen i NPA har de siste årene vært knyttet til dyrevelferdsforskningen ved 
UMB. Dyrevelferdsarbeidet må bygge på et vitenskapelig grunnlag, og pelsdyrnæringen 



legger stor vekt på samarbeidet med forskermiljøene. Forskning om bedret dyrevelferd vil 
fortsatt ha førsteprioritet for vår organisasjon.

Sertifisering 

NPA har tidligere besluttet å etablere en sertifiseringsordning som skal bidra til å høyne 
dyrevelferden ytterligere. Dette er et arbeid det nå vil bli satt fortgang på, og de første 
sertifiseringsbevisene vil bli utstedt i løpet av 2010. For å få sertifikatet må oppdretter 
gjennomgå kurs med bredt innhold, og en rekke produksjonsparametere må tilfredsstilles. Det 
skal utarbeides kriterier for blant annet dyrehelse, oppstallingsforhold, farmhygiene og 
kompetanse.

Sertifiseringssystemet vil bli basert på en tilsvarene ordning i Finland, og vil innebære 
stikkprøvekontroller av uavhengige inspektører.  

Sanksjoner

Norges Pelsdyralslag anser det som nødvendig å få i stand effektive sanksjonsordninger som 
kan benyttes overfor pelsdyroppdrettere ved alvorlige brudd på dyrevernlovgivningen. 
Næringen utreder de juridiske sider ved å kunne iverksette tvangsavvikling av farmer i 
slike tilfeller.  

---

Norges Pelsdyralslag ser svært alvorlig på brudd på dyrevernloven og manglende 
sykdomsbehandling. Norge har et svært godt regelverk for husdyrhold, og ved god skjøtsel i 
henhold til regelverket er dyra sikret god dyrevelferd. Fra næringens side vil vi gjøre alt for at 
pelsdyroppdrett også for fremtiden skal være en livskraftig næring i Norge.

Med vennlig hilsen
Norges Pelsdyralslag

Bertran Trane Skadsem
styreleder 
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